
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 
ANO XXXVIII Publicação Semanal Segunda Feira, 02 de junho de 2014. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 
Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
PORTARIA Nº 025/2014  EM 31 DE MAIO DE 2014. 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
RIACHO DOS CAVALOS, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica Municipal, 
 R E S O L V E: 

NOMEAR PATRÍCIA SOARES FARIAS DE ARAÚJO, 
para exercer o cargo de “SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL”, na forma que dispõe sobre a estrutura 
administrativa do Município. 
 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 Comunique-se e cumpra-se. 

 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00030/2014 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00030/2014, que objetiva: OBJETO: LOCAÇÃO DE 
SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, GRUPO GERADOR. 
BANHEIROS QUÍMICOS, GRID, FECHAMENTOS, CAMAROTES e 
PAINEL DE; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: RAFAEL SANTOS DINIZ - R$ 34.500,00. 

Riacho dos Cavalos - PB, 02 de Junho de 2014 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO – Prefeito 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: OBJETO: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO, 
ILUMINAÇÃO, GRUPO GERADOR. BANHEIROS QUÍMICOS, 
GRID, FECHAMENTOS, CAMAROTES e PAINEL DE. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00030/2014. 
DOTAÇÃO: Recursos FPM, ISS e Próprios do Município de Riacho 
dos Cavalos: 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2014 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos 
Cavalos e: 
CT Nº 00072/2014 - 02.06.14 - RAFAEL SANTOS DINIZ - R$ 
34.500,00 

Riacho dos Cavalos - PB, 02 de Junho de 2014 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO – Prefeito 

 
Extrato do Contrato Administrativo Excep Inter Púb 
ORIGEM: Processo Administrativo 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 

CONTRATADO(A): Éricles Thepogenes de Sousa Silva 
CPF: 701.239.214-22 

OBJETO: Auxiliar de Serviços Gerais 

VALOR CONTRATADO: R$ 724,00 
CONTRATO Nº 199/2014 
DATA DA ASSINATURA: 02/06/2014. 
VIGÊNCIA: 31/12/2014. 

Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato de Prestação de Serviços Excepcional Interesse 
ORIGEM: Processo Administrativo 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 

CONTRATADO(A): Maria Catiane Vieira Vaz 
CPF: 110.180.024-05 

OBJETO: Prestação de Serviço da função de Auxiliar de Serviços Gerais 

VALOR CONTRATADO: R$ 724,00 (setecentos e vinte e quatro reais) 
CONTRATO Nº 200/2014 
DATA DA ASSINATURA: 02/06/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 
Extrato do Contrato de Prestação de Serviços Excepcional Interesse 
ORIGEM: Processo Administrativo 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 

CONTRATADO(A): Janaína Vieira Suassuna 
CPF: 028.317.624-56 
OBJETO: Prestação de Serviço da função de Enfermeira 
VALOR CONTRATADO: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) 
CONTRATO Nº 201/2014 
DATA DA ASSINATURA: 02/06/2014 
VIGÊNCIA: 31/12/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 
 
Extrato do Contrato de Prestação de Serviços Excepcional Interesse 
ORIGEM: Processo Administrativo 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 

CONTRATADO(A): Dandara Gomes Barbosa 
CPF: 066.699.314-92 
OBJETO: Prestação de Serviço da função de Nutricionista 
VALOR CONTRATADO: R$ 1.243,13 (um mil, duzentos e quarenta e 
três reais e treze centavos) 
CONTRATO Nº 202/2014 
DATA DA ASSINATURA: 02/06/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 
 
Extrato do Contrato de Prestação de Serviços Excepcional Interesse 
ORIGEM: Processo Administrativo 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 

CONTRATADO(A): José Cipriano de Almeida Júnior 
CPF: 097.919.614-09 
OBJETO: Prestação de Serviço da função de Motorista 

VALOR CONTRATADO: R$ 724,00 (setecentos e vinte e quatro reais) 
CONTRATO Nº 203/2014 
DATA DA ASSINATURA: 02/06/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 
 
Extrato do Contrato de Prestação de Serviços Excepcional Interesse 
ORIGEM: Processo Administrativo 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 

CONTRATADO(A): José Hélio Vieira Fernandes 

CPF: 079.188.934-33 
OBJETO: Prestação de Serviço da função de Motorista 
VALOR CONTRATADO: R$ 724,00 (setecentos e vinte e quatro reais) 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 
ANO XXXVIII Publicação Semanal Segunda Feira, 02 de junho de 2014. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 
Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

2 

CONTRATO Nº 204/2014 
DATA DA ASSINATURA: 02/06/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 
 
Extrato do Contrato de Prestação de Serviços Excepcional Interesse 
ORIGEM: Processo Administrativo 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 

CONTRATADO(A): João Augusto dos Santos Júnior 
CPF: 045.987.314-86 

OBJETO: Prestação de Serviço da função de Motorista 

VALOR CONTRATADO: R$ 724,00 (setecentos e vinte e quatro 
reais) 
CONTRATO Nº 205/2014 
DATA DA ASSINATURA: 02/06/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 
 
Extrato do Contrato Administrativo de Prestação  
ORIGEM: Processo Administrativo 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Mariana Fiusa de Araújo 
CPF: 073.912.744-61 

OBJETO: Prestação de Serviço da função de Psicóloga 
VALOR CONTRATADO: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) 
CONTRATO Nº 206/2014 
DATA DA ASSINATURA: 02/06/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 


